
VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro příjemce IPo MAP

modul D: Strategické řízení a plánování ve školách
modul E: Vzdělávací soustava, aktuální priority 

a trendy vzdělávací politiky

Vzdělávací program pro příjemce IPo MAP je tvořen pěti moduly:

Modul A: Tvorba MAP

Modul B: Komunitní práce

Modul C: Vedení a řízení pracovních týmů

Modul D: Strategické řízení a plánování ve školách

Modul E: Vzdělávací soustava, aktuální priority a trendy vzdělávací politiky

Struktura vzdělávacích modulů:
Webináře:  V každém modulu proběhne 5  webinářů, každý v rozsahu dvou hodin

Účast na webinářích:

Přihlašování na 
http://www.nidv.cz/cs/programova-nabidka/prihlaseni_do_vzdelavaciho_programu.ep/

Na základě přihlášení na webinář dostanete nejprve potvrzení přihlášky a následně obdržíte tzv. vstupenku 
jednotlivě na každý webinář. Vstupenka obsahuje odkaz na webinář a heslo pro vstup.
Vstupenky budeme rozesílat 2 dny před konáním webináře tak, abyste je obdrželi 1 den před konáním 
webináře. V případě, že vstupenku nedostanete, zkontrolujte si prosím nejdříve, zda vstupenka neskončila 
v nevyžádané poště/spamu. Prosím, abychom všechny změny, případně nedoručenou vstupenku, vypořádali 
v den před konáním webináře a nemuseli se tím zabývat těsně před zahájením webinářů.

Osvědčení o účasti na vzdělávacím modulu obdrží všichni, kteří absolvují alespoň 4 živé webináře v 1 modulu.



modul D: Strategické řízení a plánování ve školách

Webinář D.1:  Systém strategického plánování na školách

Obsah:  Obecná charakteristika plánů, přesná charakteristika a konkrétní příklady plánů 
  z časového hlediska, různé další formy plánů – taktické, operativní, strategické
  Návaznost plánů školy na strategické plány územních celků a MŠMT

Termín konání:  21. 02. 2017 (úterý)        od 10 do 12 hod.

Webinář D.2:  Postupy škol při strategickém plánování

Obsah:  Stanovení vize, analýza stávajícího stavu, stanovování záměrů a cílů, postupy 
  a pravidla, program a rozpočet

Termín konání:  23. 02. 2017 (čtvrtek)       od 10 do 12 hod.

Webinář D.3:  Postupy při realizaci strategických plánů 

Obsah:  Implementace postupů plánování, rizika, evaluace a autoevaluace plnění plánů, 
  kontrolní mechanismy, možnosti personálního zabezpečení

Termín konání:  28. 02. 2017 (úterý)      od 10 do 12 hod.
 

Webinář D.4:   Organizační struktura školy, role jednotlivých zaměstnanců, 
  eventuálně dalších osob při strategickém plánování

Obsah:  Management školy, pedagogičtí pracovníci – učitelé, asistenti pedagoga,
  poradenští pracovníci, nepedagogičtí pracovníci, další osoby – smluvně vázaní 
  ekonomové, zákonní zástupci žáků, školská rada

Termín konání:  07. 03. 2017 (úterý)      od 10 do 12 hod.

Webinář D.5:  Spolupráce škol s partnery při strategickém plánování
 

Obsah:  Obecné možnosti škol, spolupráce se zřizovatelem, spolupráce s dalšími školami, 
  kooperace s institucemi, další možnosti spolupráce

Termín konání:   09. 03. 2017 (čtvrtek)       od 10 do 12 hod.



modul E: Vzdělávací soustava, aktuální priority a trendy vzdělávací politiky

Webinář E.1:  Systém vzdělávání v České republice

Obsah:  Jaký je rozdíl mezi týmem a běžnou skupinou v rámci pracoviště 
  Vize a cíle vzdělávací politiky ČR,  analytické a hodnoticí materiály ČŠI, druhy škol 
  a školských zařízení, základní přehled právních předpisů, kurikulární dokumenty 
  státu, školy, školského zařízení    

Termín konání:  22. 03. 2017 (středa)          od 10 do 12 hod. 

Webinář E.2: Systém výchovy a vzdělávání v podmínkách školy a školského zařízení I.

Obsah:  Podmínky výkonu činnosti školy a školského zařízení, zřizovatel a škola, 
  školské zařízení, financování škol a školských zařízení, kontrola a hodnocení školy 
  a školského zařízení

Termín konání:  28. 03. 2017 (úterý)       od 10 do 12 hod.

Webinář E.3:  Systém výchovy a vzdělávání v podmínkách školy a školského zařízení II. 

Obsah:  Ředitel školy, školského zařízení, pedagogický pracovník, 
  zákonný zástupce dítěte/žáka, „partneři“ školy, školského zařízení 
  a další zainteresované strany

Termín konání:  05. 04. 2017 (středa)          od 10 do 12 hod.

Webinář E.4:   Aktuální priority a trendy vzdělávací politiky v předškolním a základním
  vzdělávání I.

Obsah:  Předškolní vzdělávání, základní vzdělávání, základní umělecké vzdělávání, 
  zájmové a  neformální vzdělávání

Termín konání:  11. 04. 2017 (úterý)       od 10 do 12 hod.

Webinář E.5:  Aktuální priority a trendy vzdělávací politiky v předškolním a základním 
  vzdělávání II.

Obsah:   Společné vzdělávání (inkluze) pro předškolní a základní vzdělávání, poskytování 
  poradenských služeb, kariérové poradenství, bezpečnost a ochrana zdraví ve škole 
  a školském zařízení, prevence rizikového chování

Termín konání:  13. 04. 2017 (čtvrtek)       od 10 do 12 hod.


